
Antsla Vallavolikogu
alatise arengu- ja planeerimiskomisjoni koosoleku

protokoll

Antsla 16. august 2016 nr 4

Algus kell 16.00, lõpp kell 18.00

Koosoleku juhataja: Tiit Tõnts, arengu- ja planeerimiskomisjoni esimees
Protokollija: Helle Savi, sekretär-registripidaja
Osa võtsid komisjoni liikmed: Janika Tõntsel, Kalev Joab, Marika Anton, Talvo Kont, Evelyn 
Tõniste, Kelli Aia. 
Puudus Kaili Preismann
Osalesid: vallavanem Merike Prätz, majandusspetsialist Avo Kirsbaum, volikogu esimees Kurmet 
Müürsepp

Päevakord: 

1. Antsla valla soojusmajanduse arengukava
Ettekandja: Avo Kirsbaum, majandusspetsialist

2. Informatsioon Haldusreformist
Ettekandja: Merike Prätz, vallavanem

3. Informatsioon sotsiaalteenuste arendamisest
Ettekandja: Merike Prätz, vallavanem

1. Antsla valla soojusmajanduse arengukava

Ettekandega esines majandusspetsialist Avo Kirsbaum. 
Aprilli kuus sai tellitud KIK-i toetusel soojamajanduse arengukava, mis läks maksma 3000 eurot, 
omaosalus 300 eurot.
Soojamajanduse arengukava sisaldab nii Antsla linna, kui ka Vana-Antsla aleviku 
soojamajandamise arenguperspektiive. Ära on toodud hetkeolukord ja arengu seisukohalt mida 
võiks, mida tuleks teha.
Võib öelda, et Antsla Gümnaasiumi katlamaja olukord on hea ja tarbijaid võiks rohkem olla nt uus 
Perearstikeskus, samuti Antsla vallamaja ja Antsla Tarbijate Ühistu, siis oleks tegemist 
plussprojektiga.
Arengukavast lähtudes on Vana-Antsla katlamaja ja trassid amortiseerunud. Kui aga uskuda 
soojamüüja andmeid, siis soojakadu 15% läbi torustike ei ole hull. 
Kokkuvõttes soovitab arengukava koostaja kaugküttepiirkonda hoida, kuna see on kõige odavam 
ja mugavam lahendus. 



Volikogu liikmetele tuleb Soojamajanduse arengukava tutvustama spetsialist Toomas Rähmonen. 
Dokument on vajalik sellepärast, et ilma Soojamajanduse arengukavata ei ole võimalik järgnevast 
meetmest toetust küsida nt torustike rekonstrueerimiseks või kaugküttepiirkonna laiendamiseks.  

Komisjoni esimees Tiit Tõnts märkis, et dokumendi kokkuvõttest jäi silma, et Antsla vallas ei ole 
ühtegi kortermaja, mida oleks korteriomanikud ise soojustanud. Sellest tuleb inimestele rääkida, 
kuna Kredex-i kaudu on võimalik korteriühistutel selleks toetust taotleda. Kahjuks pole paljudel 
majadel korteriühistuidki olemas. 
Alates 2018. aastast, kui ei ole korteriühistuid moodustatud, hakkab kortermaju haldama Riigi 
Kinnisvara AS (RKAS). Haldamise hind saab olema kõrge.

Toimus arutelu.

Evelyn Tõniste küsis, millal avaneb meede?
Tiit Tõnts ja Avo Kirsbaum vastasid, et meede on juba avatud ja on lahti aastani 2023.

Arengu- ja planeerimiskomisjon tegi ettepaneku esitada Antsla valla soojamajanduse arengukava 
volikogule I lugemiseks.

Kurmet Müürsepp tegi ettepaneku lisada arengukavale tabel, kus oleks välja toodud 
arengustsenaarium kui Antsla Gümnaasiumihoone (sh. võimla) rekonstrueeritakse täielikult. 
Millist mõju võib see avaldada sooja tootmisele ja selle hinnale. 

Vastava ettepaneku arengukava koostajatele lubas teha majandusspetsialist Avo Kirsbaum. 

2. Informatsioon Haldusreformist

Ettekandega esines vallavanem Merike Prätz ja tutvustas haldusreformi arenguid alates aastast 
2015 ning erinevate ühinenud omavalitsuste kogemusi.
Märtsis 2016. aastal võeti tööle maakondlik koordinaator. 
8. aprillil toimunud esimesel foorumil jõuti arusaamisele, et selleks, et Võrumaal elu 
arenguvõimeline püsiks on tarvis piirkondlikke omavalitsusi.
6. mail toimunud teisel foorumil räägiti olemasolevast seisust. Oli näha, et maakondlikku 
kokkulepet ei tule. Arutati kuidas ühinemisläbirääkimisi läbi viia.
21. juunil toimunud kolmandal foorumil anti lõplik otsus selle kohta, et Suur-Võrumaad ei tule, 
vaid luuakse piirkondlikud omavalitsused. Piirkondlik seis ei ole veel selge pigem segane.
30. juunil toimus Urvaste ja Antsla valla  haldusreformi komisjonide kokkusaamine. 
Põhiteemadeks oli kooli allesjäämine ja rahastus. Kui kahe ühineva valla rahvaarvuks ei tule 5000 
elanikku, siis ei saa omavalitsused ka riigi poolset maksimaalset rahastust. Aluseks võetakse 
elanike arv seisuga 1.01.2017. a. Koosolek lõppes sellega, et Antsla Vallavolikogu peaks Urvaste 
Vallavolikogule tegema uue ühinemisettepaneku. 3. augusti Antsla Vallavolikogu istungil 
kinnitatigi vastavasisuline otsus.
Eile 15. augustil toimus Urvaste Vallavolikogu koosolek, kus Antsla Vallavolikogu ettepanek vastu
võeti. 
Neljapäeval 18. augustil toimub esimene ametlik Antsla ja Urvaste valla ühinemisläbirääkimiste 
koosolek. Koosolekul moodustatakse kolm või neli töörühma, olemasolevad juhtivkomisjonid 
jätkavad tööd. 
Vallavanem tutvustas Mihkel Laane koostatud slaide Võrumaa Omavalitsuste Liidu juhatuse 
koosolekul 5. augustil 2016. a, milline on hetkeseis Võrumaal. 



Komisjoni esimees Tiit Tõnts ütles, et aktiviseerunud on ka naaberomavalitsuste külade elanikud, 
kes sooviksid näha oma koduvallana Antsla valda nt Karula valla Lusti küla-, Tõlliste valla Tagula 
küla-, Sõmerpalu valla Kurenurme küla elanikud.
Antsla ja Urvaste valla ühisosad tuleks fikseerida. 

Vallavanem lisas, et Võrumaa kohalike omavalitsuste võrdlev analüüs on olemas, mis puudutab 
haridust, investeeringuid, juhtimist, kommunaalmajandust, kultuuri ja vaba aega ning 
sotsiaalvaldkonda.

Volikogu liikmed võtsid informatsiooni teadmiseks.

3. Informatsioon sotsiaalteenuste arendamisest

Ettekandega esines vallavanem Merike Prätz. 
Maakondlikud arendused käivad. 
Sotsiaalministeerium on aktiivselt hakanud tegelema sotsiaalteenuste arendamisega, et hakata 
järele jõudma teiste Euroopa riikide tasemele.  
Detsembri kuus alustati maakondlike arendustega ja kaardistamisega, et milliste sotsiaalvaldkonda 
kuuluvate töödega alustatakse.
- Esimesena hakatakse arendama tugiisiku teenust, tegemist maakondliku projektiga, rahastab 
Sotsiaalministeerium, koordineerib VOL, Arenguagentuuri juurest koordinaator, eest hakkab 
vedama tõenäoliselt Lõuna-Eesti Erihooldusteenuste Keskus.
Projekt eeldab omaosalust omavalitsuste poolt. Kaheaastane rahastus Antsla vallalt on 7000 eurot, 
kui me saame ühe tugiisiku koha. Tulevikus jääb teenuse pakkumine omavalitsuste rahastada + 
teenust vajavate isikute osalusmaks.   
- Teisene projekt, mida tuleb hakata arendama, on päevahooldus - hooldusvajadusega isikute 
„lasteaed”. Põhimõte on selles, et perekonnaliikmed saaksid tööle minna või jätkuvalt tööl käia. 
Antsla on üks selle projekti eestvedaja Võru maakonnas. 
Taotlus tuleb ära esitada 31. oktoobriks 2016. aastaks.
Selleks, et projektiga saaks edasi minna, on tarvis volikogu heakskiitu. 
Eelkalkulatsioonid olemas, neid tutvustatakse 30. augusti volikogu istungil.
Septembrikuu istungiks peaksid kõik numbrid paigas olema, et otsus vastu võtta. 
Sotsiaalministeeriumi projekt katab ära esimeste aastate kulud. Esimene 12 kuud 85% kuludest , 6 
kuud 75% kuludest ja viimased kuus kuud 65% kuludest (tegemist võib olla tööjõukuluga). Kogu 
projektist 20% on ette nähtud investeeringukuludeks. 
Päevahooldusteenus toimiks kõige paremini koos üldhooldekoduga, kuna tegemist on sarnase 
teenusega. Saime Sotsiaalministeeriumist kinnituse, et Antsla Perearstikeskuse projekti 
rahastatakse, siis vabanevad praegused perearstide ruumid üldhooldekodu ruumides, mis sobiksid 
päevahoolduse ja intervallhoolduse ruumideks. Nõuded on samad, mis üldhooldekodule. 
Kui teenus ei rakendu, saab neid ruume kasutada üldhooldekodu ruumidena. 

Toimus arutelu.
Komisjoni liikmed leidsid, et selle teenuse pakkumine on vajalik, mujal maailmas on see teenus 
ammu olemas. 
Volikogu liikmed võtsid informatsiooni teadmiseks. 

Komisjoni esimees informeeris, et järgmine komisjoni koosolek toimub 20. septembril 2016. a, 
algusega 16.00.

Tiit Tõnts Helle Savi
komisjoni esimees protokollija


